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zaprasza serdecznie do udziału w debacie 

 

Backlash w UE.  

Czy są szanse na przyjęcie nowej dyrektywy antydyskryminacyjnej? 

 

16 czerwca (poniedziałek), godz. 11:00-13:00 

Centrum Multimedialne „Foksal”, ul. Foksal 3/5 

 

 

W czerwcu b.r. Komisja Europejska miała przedstawić projekt nowej 
dyrektywy antydyskryminacyjnej, która miała wzmocnić ochronę przed 
dyskryminacją ze względu na wiek, płeć, niepełnosprawność, religię, 
poglądy i orientację seksualną. Przyjęcie nowej dyrektywy zapowiedział 
Jose Manuel Barroso, obejmując w 2004 roku stanowisko Przewodniczącego 
Komisji Europejskiej; prace nad nią znalazły się w pierwotnym planie 
legislacyjnym Komisji na 2008 rok. Pod koniec kwietnia okazało się 
jednak, że Komisja – pod naciskiem części państw członkowskich  
- skłania się do wycofania z proponowanego kształtu dyrektywy, chcąc 
ograniczyć zakres jej działania wyłącznie do ochrony przed 
dyskryminacją osób niepełnosprawnych. 

Zmiana stanowiska Komisji Europejskiej spotkała się ze sprzeciwem ze 
strony Parlamentu Europejskiego, który w maju br. wezwał Komisję do 
„przedstawienia kompleksowej dyrektywy obejmującej niepełnosprawność, 
wiek, religię lub światopogląd oraz orientację seksualną, która 
uzupełniłaby pakiet przepisów antydyskryminacyjnych”. Swój protest 
wniosły także europejskie organizacje pozarządowe i związki zawodowe. 
W Polsce decyzja Komisji Europejskiej nie spotkała się z dużym 
odzewem, dlatego podczas debaty chcemy się wspólnie zastanowić nad 
możliwościami podjęcia działań na rzecz przyjęcia nowej dyrektywy i 
wzmocnienia tym samym europejskiego prawa antydyskryminacyjnego. 
Debata będzie także okazją do zapoznania się ze stanem prac rządu 
polskiego w zakresie projektu ustawy o równym traktowaniu, która 
zgodnie z dyrektywą UE powinna być jak najszybciej przyjęta. 

W trakcie debaty chcemy poruszyć następujące zagadnienia: 

 Jakie są szanse powodzenia reformy unijnego ustawodawstwa 
równościowego (przyjęcia nowej, kompleksowej dyrektywy 
antydyskryminacyjnej)? 

 Jakie są możliwe potencjalne sojusze i koalicje na szczeblu 
europejskim, które umożliwią skuteczną realizację postulatów 
wzmocnienia ochrony przed dyskryminacją na szczeblu europejskim? 

 Jak wyglądają obecnie prace nad ustawą o równym traktowaniu? 



 
 

 W jaki sposób polski rząd zamierza włączyć się w budowanie 
skuteczniejszej ochrony przed dyskryminacją na szczeblu 
europejskim? 

 W jaki sposób Unia Europejska zamierza stymulować wolę polityczną 
państw członkowskich traktujących z rezerwą aktywniejsze 
przeciwdziałanie dyskryminacji? 

 

W debacie udział wezmą: 

 Agnieszka Chłoń-Domińczak, wiceminister pracy i polityki 
społecznej, odpowiedzialna za Departament ds. Kobiet, Rodziny i 
Przeciwdziałania Dyskryminacji w Ministerstwie Pracy i Polityki 
Społecznej 

 Marie-Thérèse Duffy-Haeusler, szefowa sekcji politycznej, Komisja 
Europejska – Przedstawicielstwo w Polsce (udział niepotwierdzony) 

 Maciej Kucharczyk, AGE – The European Older People’s Platform/ 
Social Platform 

 Franziska Brantner, koordynatorka kampanii “Ganz Europa ohne 
Diskriminierung” 

 Łukasz Bojarski, Helsińska Fundacja Praw Człowieka 

 

Moderacja: prof. dr hab. Bożena Chołuj, Uniwersytet Viadrina, 
Frankfurt nad Odrą/ Słubice, Gender Studies, Uniwersytet Warszawski. 

 

Po debacie zapraszamy na lunch. 

 

Konferencja odbędzie się w jęz. polskim i angielskim z tłumaczeniem 
symultanicznym. 

 

Udział prosimy potwierdzić telefonicznie 022 594 23 36 lub mailowo: 
grzybek@boell.pl do 12 czerwca 2008. 


